PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

 от 14.12.2020                                                                                                     № 1580
ст-ца Староминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 13 марта 2020 года № 339 «О Порядке определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 13 марта 2020 года № 339 «О Порядке определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, изложить в следующей редакции:
«6. Перечисление субсидий на иные цели осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя:

- автономного учреждения на счет автономного учреждения, открытый в кредитной организации, или лицевой счет автономного учреждения, открытый в финансовом управлении администрации муниципального образования Староминский район;

- бюджетного учреждения на лицевой счет бюджетного учреждения, открытый в финансовом управлении администрации муниципального образования Староминский район.

В целях получения субсидии на иные цели бюджетные и автономные учреждения представляют органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя заявку на получение субсидии на иные цели по форме согласно приложению № 4 к соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий бюджетному или автономному учреждению на иные цели (далее - Заявка).

Заявки регистрируются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в установленном порядке в день поступления.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя проводит экспертизу Заявки на предмет правильности и полноты оформления Заявки в течение 3 рабочих дней со дня ее поступления.

В случае несоблюдения условий предоставления субсидии на иные цели, установленных настоящим Порядком, а также, в случае если Заявка содержит недостоверные сведения, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя отказывает учреждению в предоставлении субсидии на иные цели.

Отказ в предоставлении субсидии на иные цели в связи с представлением недостоверных сведений не препятствует повторному обращению за получением субсидии на иные цели в установленном порядке при условии устранения недостатков.

Операции со средствами, поступающими на иные цели, учитываются на отдельном лицевом счете бюджетного учреждения и автономного учреждения.

В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных соглашением, перечисление субсидий на иные цели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя приостанавливается до устранения нарушений.»;
1.2. Дополнить соглашение о предоставлении из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий бюджетному или автономному учреждению на иные цели приложением 4 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий бюджетному или автономному учреждению на иные цели

Заявка на предоставление субсидии на иные цели на 20___ год

Наименование Учреждения ____________________________________________
	№ п/п
	Цел (и) предоставления Субсидии
	Код субсидии
	Сумма расходов (рублей)
	Целевой показатель результативности
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО

Руководитель (уполномоченное лицо)   _____________ /И.О.Ф/

Исполнитель

«____» _______________ 20 ____ года»
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

Староминский район
	В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от __________2020 года №________ «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 13 марта 2020 года № 339 «О Порядке определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»»

Проект подготовлен и внесен:
Начальником финансового управления

администрации муниципального образования

	Староминский район
	В.И. Литовка

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

	образования Староминский район,
начальник управления экономики администрации

муниципального образования Староминский район
	Е.С. Леденева

Начальник управления делами администрации

	муниципального образования Староминский район

	Т.Г. Шадрина

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

	муниципального образования Староминский район

	В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации муниципального

	образования Староминский район
	С.А. Слынько

Р/р 7 экз: 1. ФУ МО, 2. Администрация МО Староминский район, 3. УО администрации МО Староминский район, 4. Отдел культуры и искусства администрации МО Староминский район, 5. ЦБ администрации МО Староминский район, 6. ЦБ УО администрации муниципального образования Староминский район, 7. Отдел ФК и спорта администрации МО Староминский район.
PAGE